
 

 

  

 

 ZA PŘÍKAZCE OVĚŘIL ZNĚNÍ Stránka 1 z 3 ZA PŘÍKAZNÍKA OVĚŘIL ZNĚNÍ 

   

 

 

Interní 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o obstarávání provozu kogenerační jednotky  

  

uzavřená v souladu s §2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  

a dle příslušných právních předpisů souvisejících mezi smluvními stranami dne 3. 10. 2017 

SPOLEČNOST:   ČEZ Energo, s.r.o.  

SE SÍDLEM:   Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – Michle  

KORESPONDENČNÍ ADRESA:  Hrotovická 1202/27, 674 01 Třebíč 

IČ:    29060109 

DIČ:    CZ29060109 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163691. 

ZASTOUPENÁ:   Ing. Martin Václavek, MBA – předseda rady jednatelů     

Ing. Pavel Rokos – místopředseda rady jednatelů     

    Ing. Marcela Švrčková – člen rady jednatelů      

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  Česká spořitelna, a.s.  

ČÍSLO ÚČTU:   5736332/0800 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH OBCHODNÍCH:  

    Ing. Lukáš Velký – Obchodní ředitel 

TELEFON:   +420 771 277 442   

E-MAIL:    lukas.velky@cezenergo.cz  

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH TECHNICKÝCH: 

    Michal Lukáč –provozní manažer 

TELEFON:   +420 702 152 356 

E-MAIL:    michal.lukac@cezenergo.cz  

dále jen „Příkazce“ a 

SPOLEČNOST:   Domovní správa Prostějov, s.r.o. 

SE SÍDLEM:   Pernštýnské nám. 176/8, 796 01 Prostějov 

IČ:    262 59 893 

DIČ:    CZ26259893 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40603. 

ZASTOUPENÁ:   Ing. Vladimír Průša – jednatel 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  ČSOB,a.s. 

ČÍSLO ÚČTU:   183538195/0300 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH OBCHODNÍCH:  

    Ing. Vladimír Průša – jednatel 

TELEFON:   582 301 720, 602 722 051 

E-MAIL:    vladimir.prusa@dsp-pv.cz 

OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH TECHNICKÝCH: 

    Ivan Marek – vedoucí odboru TH 

TELEFON:   582 301 771, 602 416 083 

E-MAIL:    ivan.marek@dsp-pv.cz 

dále jen „Příkazník“ 

dále společně také jen „smluvní strany“ a jednotlivě jen „smluvní strana“ 



 

 

  

 

 ZA PŘÍKAZCE OVĚŘIL ZNĚNÍ Stránka 2 z 3 ZA PŘÍKAZNÍKA OVĚŘIL ZNĚNÍ 

   

 

 

Interní 

Předmětem tohoto dodatku č. 1  

jsou změny, doplnění či úpravy ustanovení článků I., III. a VI. uzavřené Smlouvy o obstarávání provozu 

kogenerační jednotky 

 

Článek I., odst. 1 se mění a nově zní takto: 

1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarávání provozu kogeneračních jednotek typu Quanto 300, 600, 1000 

a 1600, umístěné v kotelnách Anglická, Beneše, Krasická, Tylova, Mozartova a Sídliště Svobody v Prostějově, 

kterou provozuje Příkazce a ze které dodává tepelnou energii společnosti Domovní správa Prostějov, s.r.o., IČ: 

26259893 (dále jen „kogenerační jednotky“). 

 

Článek III., odst. 1 se mění a nově zní takto: 

1. Za řádné a včasné obstarávání provozu kogeneračních jednotek bude příkazce platit příkazníkovi odměnu ve 

výši 310 000,- Kč (slovy: třistadesettisíc korun českých) bez DPH za kalendářní rok. Tato odměna bude hrazena 

příkazcem pravidelnými pololetními splátkami ve výši 155 000,- Kč bez DPH na základě faktury vystavené 

příkazníkem se zákonnými náležitostmi daňového dokladu k poslednímu pracovnímu dni 6. a 12. měsíce 

daného kalendářního roku. V případě, že tato smlouva nabývá či pozbývá účinnosti v průběhu kalendářního 

roku, bude příkazníkem účtována pouze poměrná část odměny. 

 

Článek III., se doplňuje o odst. 4 a 5, které zní takto: 

4.  Příkazník je oprávněn v dalších letech trvání této smlouvy požadovat zvýšit sjednanou odměnu o tolik procent, 

kolik procent bude činit průměrná roční míra inflace stanovená Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok. K navýšení odměny není třeba uzavírat další dodatek. Postupem podle tohoto odstavce lze 

sjednanou odměnu poprvé zvýšit od 1.1.2025.  

5. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu. Příkazce je oprávněn 

provést zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se Příkazník stane ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivých plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o DPH“, nebo ve faktuře uvede 

nezaregistrovaný účet. V takovém případě pak není Příkazce povinen uhradit částku odpovídající DPH 

Příkazníkovi. Příkazník prohlašuje, že je plátcem daně z přidané hodnoty a zavazuje se jím zůstat po dobu 

plnění povinností smluvních stran dle této smlouvy.  

Článek VI., se doplňuje o odst. 7, 8 a 9 které zní takto: 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením 

smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.  

Společnost Domovní správa Prostějov, s.r.o. zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem o registru smluv 

 

8. Smluvní strany jsou obecně při plnění této smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „Nařízení“), a se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZOZOÚ“). Každá ze smluvních stran je povinna zajistit soulad své 



 

 

  

 

 ZA PŘÍKAZCE OVĚŘIL ZNĚNÍ Stránka 3 z 3 ZA PŘÍKAZNÍKA OVĚŘIL ZNĚNÍ 

   

 

 

Interní 

činnosti s Nařízením a se ZOZOÚ a obstarávat osobní údaje od subjektů údajů pouze zákonným způsobem v 

souladu s článkem 6 Nařízení a v souladu se všemi zásadami uvedenými v článku 5 Nařízení. 

9. Smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny postupovat v souladu se standardy ISO 27001, se zákonem 

181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a se souvisejícími právními předpisy. Zejména bude Příkazník usilovat 

o dodržování principů důvěrnosti, dostupnosti a integrity dat, jejich zabezpečení proti vyzrazení třetí osobě 

nebo napadení a znehodnocení dat škodlivým kódem či útočníkem v kybernetickém prostoru. Příkazník je 

oprávněn využívat data Příkazce, která získá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy výlučně jen pro potřeby 

plnění této Smlouvy, nesmí je používat k jiným účelům ani sdílet s třetími osobami bez písemného 

souhlasu Příkazce a je povinen v takovémto případě zajistit technické a právní zabezpečení těchto dat 

minimálně ve stejném rozsahu, jako je povinen on na základě této Smlouvy. V této souvislosti se sjednává, že 

Příkazník má neomezenou odpovědnost za data, ke kterým má přístup a které ukládá na svých nosičích dat a 

je povinen je chránit. Příkazce je oprávněn provést prověrku a audit zabezpečení ochrany dat a informací, 

souvisejících interních procesů a prostředí Příkazníka pracovníky Příkazce nebo jím pověřenými osobami. 

 

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem 01. 01. 2024.  

Ostatní ujednání uzavřené Smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají v platnosti beze změn. 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran 

 

V Ostravě dne:           V Prostějově dne:       

Za příkazce:      Za příkazníka: 

 

 

  

  

_____________________________ _____________________________ 

Ing. Martin Václavek, MBA  

Předseda rady jednatelů  

 

Ing. Vladimír Průša 

jednatel 

  

 

  

  

_____________________________  

Ing. Pavel Rokos  

Místopředseda rady jednatelů  

 

 

  

 


